pessimo pposito nō parēdi bmoī monitiōibus t mādatis tūris p se  
 rauerit extic infames existat t ad testimoniuī nō admittant testamē  
 ta t codicillo cōdere t ad alicuius successionē ex testato vel intesta  
 to puenire nō possint t si iurisdictionē habeat cause ad eoz examen  
 deducantur nec valeant eoz sive vel pcessus nullus pro eis nec ipsi  
 pro alijs in quacūq; causa pcurare possint t si qui eoz Notarij exi  
 stant infra per eos cōfecta nō valeant sed cū auctore dānato dānen  
 tur eoz debitores ab his que eis debent liberati existat nulli eis sed  
 ipsi alijs super quocūq; negotio de iure respondere teneantur. Filii  
 quoq; t nepotes alijs descendētes eorundē vscz ad qrtam genera  
 tionē ecclesiis monasterijs canonicatibus dignitatibus t alijs bene  
 ficijs t officijs ecclasiasticis que eos tūc obtinere p̄tigerit sine spe re  
 stitutionis eoipso sint priuati t ipsi ac alijs natis tūc t illis qui post  
 modū nascerent vscz ad generationē p̄dictam ad illa gbus sic priua  
 ti forent t alia ac ecclias monasteria dignitates administrationes t  
 officia alijs būficia ecclasiistica t ad quoscūq; ordines t honores  
 ecclasiasticos vel mūdanos sit penit' pclusus aditus t ascensus. Et  
 cū salubre existat ac publice utilitati nō parū expedire noscas eos sic  
 tunc tot cēluris t penis ligatos a p̄fidelium cetu tanq; mēbra putri  
 da ne eoz versutijh alios ad eoz perniciem deducant segregare vni  
 ueras t singulas Paduanū Veronē Vicentī Cremoneū brixieū  
 Terniū pergameni Trigellū Tranē brundisiū hidruntū Ado  
 nopolitā t alias ciuitatū terraz t locoz ditioni eorundē Veneto  
 ruz ut p̄seritur etiā de acto obtēperātes Lōitates Universitates t  
 quas in eis tēpore quo p̄dicti Veneti priuationis iuris eoz in illis  
 pena p̄dicā incurret habitare p̄tigerit singulas psonas t generali  
 ter quoscūq; vasallos eorūdē sic monitoz dicta auctoritate o simili  
 consilio requiriātus t monemus ut infra Sex dies a tempore dicte  
 priuationis quoz duos pro primo duos pro secundo t reliq; duos  
 dies pro ultimo t peremptorio termino eis t cuilibet eoz canonica  
 monitione premissa assignamus ab eorundem Venetoz t existen  
 tium tunc in Ciuitatibus Terris t locis predictis pro eisdem Po  
 testatum Provisorum t quorumlibet alioz Officialium obedietia  
 penitus t omnino quantum in eis est se subtrahant t illos in eorum  
 superiores nullatenus recognoscant nec illoz mandatis obtempe  
 rent quoquomodo. Et si qui eorundem subditoz t vasallorū in his  
 fuerint negligentes vel remissi seu als quomolibet culpabiles in eos  
 t quemlibet eoz omnes t singulas prolatas per presentes in eosdē  
 Duceat Venetiarum ac alios monitos prefatos excommunicatiois

aggravationis reaggravationis interdicti anathematis maledictionis dissipationis priuationis et inhabilitationis sententias censuras et penas parimodo exnunc prout extunc proferimus et promulgamus in his scriptis. Ad onerum preterea et requirimus auctoritate et postestate predicta omnes et singulos sorores Italice Gallice Ebeneonice Hispanice Anglice Scotice Dalmatice et cuiuslibet alteri nationis quos tunc Veneti aut in Limitibus terris et locis in quibus Veneti predicti de iure vel de facto superioritatem obtinunt mercature vel quavis alia causa esse contigerit et mandamus eisdem ut postquam Veneti predicti interdicti sententiam incurrerint memoratas et primum poterunt ex Venetiarum et aliis locis in quibus Veneti superioritatem obtinent ut prefertur ipsisque tunc degenerint cum eorum mercibus et rebus omnibus recedant et ad illa redire aut in eis conuersari durate Interdictio predicto nullatenus presumant alioquin illos ex eis qui monitioni et mandato huiusmodi obtinerent distulerint similes prorsus excois aggravationis reaggravationis interdicti dissipationis priuationis et inhabilitationis ac bonorum confiscationis sententias incurrere volunt eo ipso de quibus parimodo ab alio quam Romani Pontifice nisi in mortuorum articulo nullus valeat absolutionis beneficium permaneri Rursus tamen ipsis quicunque habitat et in aliis Limitibus Terris et locis predictis quam viventibus et singulis eius christifidelibus districti insigilatus ut excoicatos anathematizatos maledictos priuationes et inhabilitatos predictos evident et faciant quantum in eis est evitari nec cu eisdem Veneti et subditie eorum seu ipsorum aliquo emendo vendendo permutando seu mercando vel alias quolibet contrahendo comertii habere aut cu eisdem per terram vel per mare conuersari et in eorum nauibus tremibus et aliis navibus eorum seu in quibus aliquis eorum vel eorum mercantie res et bona vehementur aut eorum res merces et bona vebi permittere granum vinum et alia victualia arma pannos merces et res alias ad eos deserre vel delata per eos receptare seu ad illa vebendu nautigia et operae eorum prestare quoquomodo presumat sub similibus cencuris et penis et etiam nullitatis contractus que iniret ac perditionis mercium victualium et bonorum delatorum que capientium illa fiant aut applicentur eisdem similiter eo ipso incurredis in pena Insuper Venetorum aliorumque monitorum non parentis predictorum Venetiarum ac omnium et singularium Cathedralium etiam Patriarchalium et metropolitanarum et altiarum inferiorum ecclesiarum et Abonasteriorum Prioratum domorum et locorum religiosorum et priorum quorumlibet Abbatibus Prioribus Canoniciis Abonachis etiam

congregationis sancte Iustine Paduani. Lateranensi. et sancti Sal  
 uatoris. nec non sancti Georgii in Aliga nuncupatarum ac universis  
 et singulis ordinibus fratrum Predicatorum Minorum Heremitarum  
 sancti Augustini Carmelitarum et Seruorum sancte Marie tam co  
 uentualium quam de obseruantia nuncupatorum. aliorumque quorumcunque  
 ordinum et religionum Prioribus Administris Custodibus Guardia  
 nis et aliis Clericis secularibus et regularibus quibuscumque nominis  
 bus censeantur in Venetiarii Paduani. Veronensi. Vicentini. Cre  
 monensi. Britieni. Teruliensi. Bergamensi. et aliis Civitatibus Terris  
 et locis predictis in quibus superioritatem quamlibet exercent mo  
 rantibus districte precipiendo mandamus ut infra Ex dies post di  
 ctos primos. xxiii. dies immediate sequentes exeat de Civitatibus  
 Terris et locis ipsis in quibus degunt ad loca ipsa minime reuersuri  
 donec dicti Vicenzi nostris moritionibus et mandat obtuperauerint  
 et meruerint interdicti predicti relaxationem obtinere. Et si quis de  
 predictis contra fecerit; si Episcopi et superiores interdicti ingressus ecclie.  
 Si vero inferiores ab eisdem fuerint excocationis sententiam incur  
 rant ipso facto a qua ab aliis non possint ab alio quam a Romani p[er]tifice  
 nisi in moris articulo constituti. Et preter h[abitu]m interdictum et excocationis  
 suam Episcopi et superiores ac Abbatibus Babbatis Comenda  
 ri et aliis administratores regiminis et administrationis ecclesiarum et  
 monasteriorum eorumdem. Reliqui ab eis omnium et singulorum beneficiorum  
 dignitatum personarum admirulatorum et officiorum canonicatum et pre  
 bendariorum aliorumque beneficiorum ecclesiasticoz que tunc obtinebunt et  
 graduu ad quos promoti forent privationis pena sine ulla spe resti  
 tutoris ad ea incurvant similliter eo ipso de quibus possit et debeat  
 per sedem Apostolicam et ob illa facultatem habentes apostolica auctorita  
 tate duntarai absq[ue] alia declaracione incurvis penitentiis illico libe  
 re prouideri. Concedimus tamen quod in Cathedralibus et alijs  
 Collegiatis et non Collegiatis ecclesias et domibus Predicatorum et  
 Aliorū ac alijs religiosorū et secularium dudum tres quatuor quinque  
 vel sex pro custodia secundum magnitudinem et parvitate ipsarum ec  
 clesiarum vel dormitorum conuerst et litterati vel Clerici in minoris  
 bus ordinibus constituti et in ecclesiis parochialibus pro ministris  
 do baptismate parvolorum penitentia morientium et alijs sacramen  
 tis ecclesiasticis que ministrant tempore interdicti earum Rectores  
 seu alii curae animarum. Prepositi ibidem licite valeant remanere. Ec  
 clesiis autem et monasteriis dominis et locis ecclesiasticis i quibus interdicto  
 h[abitu]m durate milie et alia et tua officia sacerdotia celebrata predictū h[abitu]

equo psonē h̄ mādatū nr̄ i illis remanere p̄sum pserit oēs grās oīa  
privilegia & idulta admītrūs ita vt eis ipostr̄ nullaten⁹ suffragēt ad  
reprimendū p̄terea eorūdē Venetoz inobedītiā & aliena rapiēdi &  
senendi insaciabilitatē cupiditatē & t̄mperarios conatus eniuersis &  
singulis Ducibus & Archionib⁹ Lōitarib⁹ Baronib⁹ domicellis  
fendatarib⁹ vicariis & vasallis ac altis quibusciqz in t̄palibus presa-  
te ecclie mediate vel imediate quēlibet subiectis & non subiectis di-  
strictē p̄cipimus & mādamus ne ad stipendia eorūdē ducis cōsilii &  
cōmunis Venetiaz aut eis fauentiū militare aut eoz stipendia cape-  
re seu ad stipendia hmōi vel als cū eis se vel iuos armigeros ac se-  
quaces locare eisqz alioqz auxiliū cōsilii & el fauore quōciqz prestare  
audeat. Quinimo si qui cū eisdē ad p̄is militant qm̄ in omni obliga-  
tione excepta semp intelligiſ reuerētia & obedientia Ro. pontificis  
nō obstat quacūqz obligationis formula qua obligati forēt que qua-  
tenus cōtra Ro. eccliam militare p̄misent nō astringat eosdem cū  
nullius est robor, vel momēti infra. xxiiij. dies a publicatione p̄tiuz  
cōputandos ab ipsis duce Lōsilio & cōmuni Venetiaz eorūqz ob-  
sequiis & stipendiis oīo recedat & i oēs & singulos ex eis qui cōtra  
mādatū hmōi facere v̄l venire tēptauerint quo quomō p̄ se v̄l altos  
directe vel indirecte similis excōis anathematis maledictiōis & pri-  
vatiōis aciabilitatiōis necnō in terras dominia & loca eoz si qua-  
tūc eos h̄ē & obtunere p̄tigerit interdicti & eos eorūqz de cēdētēa  
privatiōis dignitatū dñiōz feudoz & bonoz ac privilegiōz gratiaz  
& bñficiōz ecclasticoz ac inhabilitatiōis dñiōz & bonoz p̄ficiētēis  
snias cē uras & penas p̄dictas exnūc put extūc p̄mulgamus eosqz  
illas incurtere volumus eo ipso que iimiliter per alium q̄ Romanū  
pontificem p̄terqz in mortis articulo vt de aliis iuperitus est expre-  
sum nequeant lumboueri. Inhibemus etiam quibūcūqz tempora  
le dominū obtinētibus etiam Regali Ducali Principatus & ar-  
chionatus Comitatus & Baroniū vel alia dignitate fungentibus  
sub iimilibus censuris & penis per eos si contra fecerint eo ipso incur-  
rendis ne cum ei dem duce Lōsilio & Lōmune Venetiaz directe  
vel indirecte ad impediendam recuperationem Cūiatum Terras  
rum & locorum nostrorum vel ad defensionem seu auxilium eoru-  
dem se nobis vel pro eadem Romasi ecclesia agētibus aut monitio-  
nem belli opponant in p̄euditium dicte Romanū ecclesie tendentis  
Ligam confederationem seu colligationem vel intelligentiā incant  
aut hactenus forsitan initas factas & cōclusas que quatenus ad p̄e-  
dicium predicti ecclesie tendant etiam si pevarum adiectione iura

mentoq; sunt vallate illarum tenores ac si insenserentur pro expensis  
 habentes non te nec nemini quominus eidem Venetis facien-  
 do ubi colore eaz censurae et penas predictas incurvant ex-  
 sationes prestare posse declaram obseruet quoquomodo. L eteru si mori si ex-  
 cōicati interdicti anathematizati maledicti priuati et inhabilitati p-  
 dicti postq; priuationis et inhabilitationis penas predictas incurserit  
 obstinata animi duricie nostris monitioni et mandato predictis ulterius  
 distulerint obtemperare erit nūc p-ut extic oēs Reges Dukes prin-  
 cipes Marchioes Barones Lōitates Uniuersitates et quoscunq;  
 alios Terraz Osios et gentilis armoz Capitanos ad quocunq;  
 fidelium stipendia militantes et alias qualicunq; personas tam per mare  
 q; per terram facultate et potestate b-rites requirimus p- pites eisq;  
 et cuilibet ipsoz in virtute sancte obedientie precipimus et mandamus  
 quatenus contra eosdem Venetos hac in sua obstinatione persevera-  
 tes pro honore p-dicte sedis armie insurgant eosq; p-equum et debella-  
 re ad restitutionem quoq; ablatoz sc̄c Romān ecclie faciendam coge-  
 re procurent. Et ne nostras ciuitates et loca quecumq; occupet le eis  
 opponat et in ipsoz Venetoz pena et pro eoz plectenia rebellione  
 hmoi quoscunq; Venetos et eoz ciuitatibus terris et locis et domi-  
 nis degentes et ciuitatu terratu et locoz quoq; Lōitates Uniuersi-  
 tates et Incole prefatos Venetos in eoz dños recognoscere et eis  
 ut eoz dñis obtemperare presumiserit. Postq; ipsi Veneti p-uartio-  
 nis iuris eoz in illis pena incurriscent vbiq; eos inuenierit capiant  
 et captiuos teneant eorūq; mercantias pecunias nauigia credita res  
 et bona omnia in p-prio viuis convertant. Nos eni auctoritate et de  
 plenitudine potestatis premissa ipsis armamentibus et aliquos eo  
 rundem Venetoz et subditoz eisdem tunc eoz ditioni obtemperan-  
 tii eoz res et bona in hmoi euentuz capientibus uniuersia pecunias  
 Jocalia mercantias nauigia animalia res et bona mobilia et immobi-  
 lia obiq; locoz etiam extra loca territoriū eorundem Venetoz ciuita-  
 tes quoq; Lastra et loca eorundem Venetoru que sic ceperint eis in  
 predam concedimus et voluntus illa ad eosde capientes pleno iure  
 pertinere et personas ex Venetis aut alijs ciuitatibus terris et locis  
 quoq; Comunia et uniuersitates ab eoz obedientia prout eis man-  
 datur per pites se non substrarerint et preietur originem trabetes  
 seu in illis domiciliū b-sites quas vbiq; locoz capi contigerit seruos  
 fieri capientib;. Concedimus quoq; eisdem qui sic contra eosdem Ven-  
 etos pro Romān ecclie defensione et rerum sibi ablataruz et aplice  
 suitorial reintegratione ipsoz Venetoru bello et oppugnatione

hunc se oppulerint et ad defensionem nostram quomodo libet pres-  
titent auxiliū consilii vel saurore plenariam oīm petor̄ suor̄ inālū  
gentiam et remissionem. Et si qui Reges Duces Principes et ar-  
chiones Comites Barones Comunitates Universitates Colle-  
gia tam in Italia q̄ exta Italiam cōstituta aut quevis alie etiā par-  
ticularē p̄sonē per se vel aliū seu alios publice vel occulte directe  
vel indirecte quois quiescito colore eisdē Venetis excēdatis anathe-  
matizatis maledictis privatis et inabilitatis cōtra Remā eccliam  
In p̄missis vel aliquo eoz arma pecunias aut cōmeatū misit rare seu  
auxiliū cōsiliū vel sauo: ē quois modo p̄bere p̄sumptiū intant cum cō-  
mode possent a spolio depredatione et capture eōsidē Venetor̄ et  
subditor̄ suor̄ abstineat quicqz fuerint etiā quacqz exēla prediti  
dignitate maledicti et exēdicati existant et diuino peccati anathematē  
nec de salute anime sperent nisi ante finē dicte penitentiam agentes  
aplica fuerint auctoritate absoluti. Universitates vero sciant sibi dī  
penis penitus interdictū et nisi se correxerint diuinam expectēt ultio-  
nē. Et nihilo minus eoz singulares p̄sonē paribus excēs sua et aliis  
penis quibus alii excēdaci predicti exinde inmodētur; et ut premissa  
obib⁹ innotescat vniuersitatis et singulis Patriarchis Archiepiscopis epis-  
toliarchalibus Metropolitanis et alias Cathedralibus et Collegiatas  
ecclias et clariis Capitalis et p̄sonis alijs ecclesiasticis etiā quorū  
nis ordinū etiam mendicantū Religiosis exemptis et non exemptis  
per vniuersum orbem et presertim in Italia constitutis mandantes  
quatenus iphi et quilibet eoz sub similibus censuris et penis per eos  
et singulares personas corundem Capituloꝝ si postqz rigore p̄stitū  
requisiti fuerint infra Tres dies quoꝝ enūmp̄o primo et alium pro  
secundo ac reliquum pro tertio et peremptorio termino Canonica  
monitione premissa assignamus non paruerint eo ipso incurriendis  
eosdem Bucem Consiliarios Commune Venetiarum et singulares  
eiusdem Commune personas Officiales Procuratores Consiliarios  
santores adherentes Complices et Sequaces eoz ac alios moni-  
tissimos decurios eis assignatis terminis predictis si non parue-  
rint in eoz ecclesiis Dñis et alijs Festiis diebus duabus maioribus  
populi multitudo cōuenierit ad diuinā cum Crucis vexillo pulsatis  
Campanis et accensis Candeliis ac demū extinctis et in terram pro-  
lectis et conculcatis et cum tria lapidum protectione. Aliosqz in talib⁹  
bus seruari solitis ceremoniis excēdatis publice nuncient ac faciat̄  
et mādent ab alijs nunciari et ab omnibus arcuū euitari. nec nō om-  
nibus alijs Christi fidibus ut eos euitent et parvmodo sub predicis

25

censuris et penis presentes litteras vel earum transumptum sub forma  
infra scripta factum infra terminum Trium dierum ut presertim  
prefixum in ecclesiis Abonasteris Conuentibus et alijs eorum locis  
publicari et affigi faciant et eisdem Venetis Cum per eorum tacitam  
rebellionem a grege dominico se separauerint cuncta necessaria de  
negent ministrare donec compuncti corde spiritum assumentes con  
silij suorum nostris monitionibus et mandatis predictis obtéperauer  
rint et meruerint a censuris et penis predictis absolutionis ac restitu  
tions beneficium. Ac alio integrum reconciliationi eorum gratiam a  
nobis a sede predicta obtinere. excōdicamus quoque et anathematizamus  
omnes cuiuscunq; status conditionis fuerint qui quominus  
pates littere nostre vel earum transumptra Copie seu Exemplaria in  
suis terris aut dominis legi affigi aut publicari ac ad omnia notitiam  
deduci possent fecerint vel procurauerint quoquomodo Ecclesiis  
quoque Abonasteris Conuentibus et alijs quibusvis sacris locis in  
quibus denegatum fuerit per illarum prelatos et personas lras ipsas  
publicari omnia priuslegia omnia indulta omnes gratias quibus ab  
Apostolica sede decorantur adimitimus volentes illas pro non con  
fectis haberi. Postremo quia difficile foret patites litteres ad singu  
la loca deferri in quibus necessarium foret volumus et apostolice  
auctoritate decernimus qd earum Transumpto manu Notarii pub  
lici confecto vel in alma Urbe per dilectum filium Jacobum Ab  
zochium impresso et sigillo aliquius prelati ecclesiastici munito vbiq;  
stetur prout originalibus litteris staretur si essent exhibite vel ostend  
se. Et quia dolus et fraus nemini debent patrocinare nullus vano  
decipiatur errore ut intra tempus sui regiminis predictas censurem  
et penas vel aliquas earum sustineat quasi post illud non sit ad satis  
factionis debitum compellendus nam et ipsum qui satisfacere et in ali  
quorum premissorum mandatis nostris obtemperare noluerit etiam  
deposita administratione et successorem eius nisi paruerit decernimus  
eisdem penis inclusum ac in omnibus et per omnia obligatum.  
Et cum presentes littere Venetis propter eorumdem Venetorum  
potentiam ne queant tute publicari; ne Veneti et alii quos littere ip  
se contingunt quibusue aliquid mandatur vel prohibetur per easdem  
valeant de premissis ignorantia allegare et preterita ignorantie hu  
iusmodi si non paruerint Delamen excusationis assumant Volum  
litteras ipsas in valvis Basilice Principis Apostolorum de urbe  
affigi et huiusmodi affixionem publicari decernentes quod eorum  
dem litterarum publicatio sic facta perinde eisdem monitos et omo